
    

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

 
          Venezia, vedi timbratura

            

Agli atti 

 

Determina affidamento diretto adesione corso formazione 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTI gli stanziamenti al PA 2019; 

VISTO l’art.36, comma 2 lettera a, del d.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” che prevede l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto; 

VISTO l’art.45 comma 2 lettera a  del Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018 “ 
Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo –contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che è stato organizzato per la giornata del 18/09/2019 presso l’ Istituto Comprensivo 
“Querini, dalla ditta Gruppo Spaggiari di Parma distributore ItaliaScuola.it, un Corso di 
Formazione dal titolo “Delibera e procedure per selezionare gli esperti esterni dopo il DI 
129/2018”; 

PRESO ATTO che al corso, destinato al personale ATA di segreteria, parteciperà il DSGA; 

VISTO il CIG  acquisito da questa stazione appaltante: Z3229C3B09; 

 
DETERMINA 

 
di procedere, alla predisposizione di un contratto di fornitura di servizi con la ditta GRUPPO SPAGGIARI di 
Parma per la partecipazione di n.1 unità di personale di segreteria al corso di formazione sopra indicato 
presso l’Istituto Comprensivo “Querini” - Mestre (Ve) nella giornata del 18 settembre 2019 con orario 9.00-
13.30 ad un costo complessivo di €.99,00 (novantanove,00); 
Detto importo sarà imputato al Progetto P04-Formazione/aggiornamento personale del Programma 
Annuale per l'Esercizio Finanziario 2019. 
Ai sensi dell’ art. 31 del D. Lgs. 50/2016  e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Michela Michieletto. 
 

La Dirigente Scolastica 
Michela Michieletto 

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

